
OFICINA 
,co  R 'NAL 
O A si* RIA > 
o J -ICA 

.0 

\' • P N UN 0,/ 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 .Re,saiucién Ejecutiva Ñe9ionat 
9) ve, idencia Ñegiellat 

N° 53f -2014-PR-GR PUNO 

PUNO, 
0 7 0U-  Zin4  

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe N° 692-2014-GR PUNO-GGIRJORSyLP, Memorando N° 1154-2014-GR 
PUNO/GGR, sobre LIQUIDACIÓN TECNICA FINANCIERA CONSOLIDADA DEL PIP FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO 
EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 PUNO; y 

CONSIDERANDO: 

Que, en su Informe N° 692-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP la Jefatura de la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, manifiesta: 
RUBRO II ANÁLISIS:  
✓ Para la ejecución del PIP FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO EDUCATIVO DE LA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 PUNO, código SNIP 79884, se ha 
suscrito el convenio para el cofinanciamiento del proyecto, Convenio N° 087-2008-
FONIPREL de fecha 25 de Agosto 2008 

✓ Mediante Resolución Gerencia! General Regional N° 372-2008-GR-GR PUNO se 
aprobó el expediente técnico del PIP, el que fue ejecutado en los ejercicios 2008, 
2009 y 2010. 

✓ El PIP no fue culminado por la gestión anterior, por lo que para concluir su ejecución 
se ha formulado la liquidación técnica financiera del PIP no culminado, con un avance 
físico del 91.76%, respecto del expediente técnico aprobado, valorizado en S/. 
2'793,114.35, además se tiene valorización por mayores metrados, por S/. 89,959.19, 
que significa el 2.96% respecto al presupuesto base, valorización por partidas nuevas 
por S/. 73,736.51, que representa el 2.42% del presupuesto base, y una ejecución 
financiera de S/. 2'992,037.32, que representa el 98.30% del presupuesto base. 
Existiendo un saldo por ejecutar de 8.24%, según la valorización física respecto al 
presupuesto base y saldo financiero de 1.70%; dicha liquidación fue aprobada 
mediante Resolución Gerencial General Regional N° 075-2014-GGR-GR PUNO. 

✓ Para la culminación del PIP se ha elaborado el expediente técnico denominado 
CONCLUSIÓN FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 PUNO, aprobado a través de la Resolución 
Gerencial General Regional N° 079-2014-GGR-GR PUNO, con un presupuesto base 
de S/. 308,499.38 nuevos soles. 

✓ La comisión de recepción y liquidación del P10, designada por Resolución Gerencial 
General Regional N° 632-2014-GGR-GR PUNO, ha formulado la Liquidación Técnica 
Financiera del expediente de culminación del PIP, con una valorización física de S/. 
308,499.38 y ejecución financiera de S/. 308,133.38, dicha liquidación fue aprobada 
por Resolución Gerencial General Regional N° 689-2014-GGR-GR PUNO. 

✓ Mediante Memorando N° 4149-2014-GR PUNO/SGO e Informe N° 572-2014-GR 
PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, la Unidad Ejecutora requiere la integración de las 
liquidaciones técnico financieras el primer expediente y del expediente de 
culminación, para los fines del cierre del proyecto y posterior liquidación del convenio 
con el FONIPREL. 

RUBRO III DATOS FINANCIEROS: 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ENTIDAD FINANCIERA 
UNIDAD EJECUTORA 
MODALIDAD DE EJECUCIÓN 
PRESUPUESTO ASIGNADO 
EJECUCIÓN DE GASTO 

1 RECURSOS ORDINARIOS Y 5 RECURSOS DETERMINADOS 
FONIPREL - GOBIERNO REGIONAL PUNO 
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - CONVENIO CON FONIPREL 
S/. 3'300,536.70 NUEVOS SOLES 
S/. 3'300,170.70 NUEVOS SOLES 



R 

OFICINA -0  
?) 

 
ASE i  z 
ASE 	iA >. 
J;-).  

COD. COMPONENTE/ACTIVIDAD PRESUPUESTO 
TOTAL 

ASIGNADO 

GASTOS 
EJECUTADOS 

SALDO SI. 

1.00 EXPEDIENTE TÉCNICO 47,175.62 41,299.44 - 
1.1 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN 41,299.44 41,299.44 - 

2.00 INFRAESTRUCTURA 2'401,407.70 2'388,030.82 - 
2.1 CONSTRUCCIÓN DE AULAS PEDAGÓGICAS 106,770.12 106,770.12 - 
2.2 CONSTRUCCIÓN DE TALLERES TÉCNICO PRODUCTIVOS 755,505.80 755.505.80 - 
2.3 CONSTRUCCIÓN DE LABORATORIO INTEGRADO CTA 102,828.10 102,828.10 - 
2.4 CONSTRUCCIÓN DE TALLER DE EDUCACIÓN FISICA 85,138.77 85,138.77 - 
2.5 CONSTRUCCIÓN DE SALA DE CAPACITACIÓN Y DE USOS MÚLTIPLES 125,054.02 125,054.02 - 
2.8 CONSTRUCCIÓN DE TALLER DE EDUCACIÓN ARTISTICA-BANDA DE músicos 94,507.03 94,507.03 - 
2.7 CONSTRUCCIÓN DE AULA INNOVACIÓN PEDAGÓGICA TECNOLÓGICA 106,180.09 106,180.09 - 
2.8 CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE IDIOMAS EXTRANJERO / ORIGINARIO 92,148.35 92,148.35 - 
2.9 CONSTRUCCIÓN DE SALA DE DOCENTES 75,076.84 75,076.614 - 
2.10 CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA DE RECURSOS EDUCATIVOS 153,386.44 153,388.44 - 
2.11 CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y TUTORIA 93,061.10 93,061.10 - 
2.12 AMBIENTES COMPLEMENTARIOS PEQUEÑOS (SUBDIRECCION DE 

FORMACIÓN GENERAL, ÁREAS TÉCNICAS, SEC. GUARD. ss.HH) 349,285.99 349,285.99 - 
2.13 CONSTRUCCIÓN DE CAJA DE ESCALERAS 55,365.82 55,365.82 - 
2.14 CONSTRUCCIÓN DE PLATAFORMA DEPORTIVA MULTIUSOS 114.278.85 114,278.85 - 
2.15 CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO 79,443.70 79,443.70 
3.00 PROGRAMA DE CAPACITACIÓN 124,183.96 116,653.40 103.44 
3.1 CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES EN DIDÁCTICA EDUCATIVA 10,149.00 10,149.00 - 
3.2 CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES PARA FORTALECIMIENTO EN ÁREAS DE 

FORMACIÓN LABORAL 73,593.26 73,593.26 - 
3.3 REALIZACIÓN DE EVENTO TÉCNICO - EXPO FERIA ESCOLAR INDUSTRIAL 20,158.27 20,054.83 103.44 
3.4 DESARROLLO DE EVENTOS 'ESCUELA DE PADRES" 6,178.41 6,178.41 - 
3.5 CAPACITACIÓN AL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DIRECTIVO PARA UNA 

ADECUADA GESTION INSTITUCIONAL 6,677.90 6,877.90 - 
4.00 EQUIPAMIENTO 628,029.70 648,029.70 262.56 
4.1 REFORZAMIENTO CON EQUIPAMIENTO DE MÁQUINAS, HERRAMIENTAS Y 

MOBILIARIO DE LOS TALLERES TÉCNICO PRODUCTIVOS 464,499.79 484,499.79 - 
4.2 REFORZAMIENTO CON EQUIPAMIENTO DE MÁQUINAS, HERRAMIENTAS Y 

MOBILIARIO DE LOS TALLERES AMBIENTES DE APOYO 164,771.58 164,509.00 262.56 
4.3 REFORZAMIENTO CON MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS AULAS 

PEDAGÓGICAS 19,500.00 19,500.00 - 
5.00 SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN 99,739.72 105,678.25 - 
5.1 PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATACIÓN DEL CONSULTOR 0.00 0.00 - 
5.2 SUPERVISIÓN DEL PROYECTO 99,174.43 99,174.43 - 
5.3 LIQUIDACIÓN DEL PROYECTO Y APROBACIÓN 8,503.82 6,503.82 - 

TOTAL SI. 3'300,536.70 3'300,170.70 366.00 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 .Weimducién Ejecutiva «Regional 
fheadencia Ñegianat 

N°53 1 -2014-PR-GR PUNO 

PUNO, 
7 GeT 2014  

PRESUPUESTO TOTAL DEL PIP : 
COMPONENTES EJECUTADOS 

RESUMEN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 
DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 

ASIGNADO 
GASTO 

EJECUTADO 
SALDO 

GASTO EJECUTADO CON FINANCIAMIENTO DEL FONIPREL 2'108,557.00 2'079,675.55 28,881.45 
GASTO EJECUTADO CON FINANCIAMIENTO DEL GORE PUNO 1'191,979.70 1'220,495.15 -28,515.45 
TOTAL SI. 3'300,536.70 3'300,170.70 366.00 

RUBRO IV CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:  
1. EL PIP FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 PUNO, ejecutado en convenio con el FONIPREL y ha culminado su 
ejecución físico financiero con un avance físico acumulado del 107.27%, valorizado en S/. 
3'265,309.44 nuevos soles y con una ejecución financiera acumulada de S/. 3'300,170.70 
nuevos soles, que representa el 108.42% del monto de inversión declarado viable. 

2. Por lo tanto, para los fines de realizar el cierre del PIP, conforme a lo requerido por la Unidad 
Ejecutora y la OPI, solicita disponer la proyección de resolución aprobando la liquidación 
técnica financiera integrada del PIP ejecutado. 

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por los artículos 197 0  y 198°  de la Constitución Política del Perú, 

Ley N°  27783, Ley N°  27867 y su modificatoria Ley N°  27902; 



74174-.1\\ 
Fle 

AL -7 
r,IA Tom' 

CA r• R 
1$ 

103 
O A8  

ESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 .WeJatikíin Ejecutiva Ñecjionat 
.Weeictencia ~nal 

N°53/ -2014-PR-GR PUNO 

PUNO, 	7  OCT 2014  

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR la LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA 
CONSOLIDADA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: FORTALECIMIENTO DEL 
DESARROLLO EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA 
INDUSTRIAL 32 PUNO, CODIGO SNIP N° 79884, EJECUTADA EN LOS EJERCICIOS 
PRESUPUESTALES 2008, 2009, 2010 Y 2014, con ubicación física en el distrito, 
provincia y departamento de Puno, ejecutado por la modalidad de Administración 
Directa por la GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, conforme a IOS datos 
técnicos y financieros descritos en la parte considerativa, presentados por la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos con Informe N° 692- 
2014-GR PUNO/ORSyLP, que forma parte de la presente resolución. 

14ORSyLPI437 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325

